
1/3

D o h o d a č.j. 5170

na provedení záchranného archeologického výzkumu a dokumentace, uzavřená na základě zákona 
č. 20/1987 Sb., v platném znění.

I.
Účastníci dohody

Objednatel: Technické služby Hradec Králové

Na Brně 362

500 08 Hradec Králové 
zastoupený Ing. Jiřím Henzlem

bankovní spojení:  Komerční banka

IČO:  64809447

DIČ: CZ64809447

Kontaktní osoby:        

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové

Eliščino nábřeží čp. 465
500 01 Hradec Králové

t

zastoupený Mgr. Naďou Machkovou Prajzovou, Ph.D., ředitelkou muzea

bankovní spojení: Komerční banka a.s. Hradec Králové

IČO: 00088382

DIČ:CZ00088382
Kontaktní osoba:        

(dále jen zhotovitel)

II.

P ř e d m ě t     d o h od y

II. 1. Provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě: 

„Schodiště Bono Publico - Hradec Králové - sondáže “.

Stavba se nachází v k.ú. Hradec Králové na parcele č. 31 (zahrada biskupství)



2/3

III.

Č a s     p l n ě n í
III.1. Výzkum a následné zpracování dokumentace bude prováděno od února/března 2017. 
Ukončení archeologických dokumentačních prací bude závislé na průběhu stavby. Zpracování 
pořízené dokumentace a vyhotovení závěrečné zprávy bude provedeno do tří měsíců od ukončení 
veškerých zemních prací.

IV.

Z p ů s o b     p r o v á d ě n í    v ý z k u m u
IV.1. Součástí archeologického výzkumu bude dohled při rozebírání stávajících historických 
stavebních konstrukcí a zemních pracích, začištění povrchů, stěn a den výkopů s archeologickými
situacemi a jejich následná kresebná, fotografická dokumentace, ovzorkování a geodetické 
zaměření. Archeologické nálezy budou zaevidovány (soupis sáčků), poté budou podrobeny 
laboratornímu ošetření (tj. mytí, číselná identifikace a odborná konzervace) a následně uloženy 
v depozitáři zhotovitele.

IV.2. Součástí archeologického výzkumu je i zpracování pořízené fotografické, kresebné a 
geodetické dokumentace a vypracování závěrečné zprávy. 
IV.3. Ze strany pracovníků AO MVČ budou průběžně prováděny zápisy do stavebního deníku, ve 
kterém budou uvedena zjištěná fakta a zaznamenáván postup archeologického výzkumu.

V.

C e n a    p r á c e    z h o t o v i t e l e,    p l a t e b n í    p o d m í n k y

V.1. Cena se sjednává podle zákona č. 526/ 1990 Sb., o cenách v maximální výši

do 241.900,- Kč

(slovy: dvěstěčtyřicetjednatisícdevětset korun)

(cena je bez DPH; výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPH ve výši 21%)

V.2. Konečná cena (která nepřekročí maximální výši ceny, jak je uvedena v předchozí větě) bude
vypočtena jako součet:
- cena za materiál - skutečně vynaložené náklady materiál dle příslušných daňových dokladů

- cena za služby – skutečně vynaložené náklady dle příslušných daňových dokladů

- cena za práce - součin skutečně odpracovaných hodin evidovaných ve stavebním deníku a 
hodinové ceny za práci jednotlivých profesí, jak je  uvedeno v čl. V.4.

V.3. Fakturace bude provedena zvlášť po ukončení terénní fáze výzkumu a následně při odevzdání 
závěrečné zprávy, podle skutečně vynaložených nákladů (náklady na materiál a služby ve výši dle 
příslušných daňových dokladů) a skutečně odpracovaných hodin evidovaných ve stavebním deníku 
objednavatele a vzájemně odsouhlasených objednavatelem a zhotovitelem). Doba splatnosti faktury 
je 14 dní. Fakturované částky za provedenou práci (archeologický výzkum):

V.4. Fakturované částky za provedenou práci:
archeolog - terén, zpracování ............................................................................... 450,-- Kč/hod

technik/dokumentátor..………………………….….....………............................  250,-- Kč/hod

odborný konzervátor………………………….…………………......................... 415,-- Kč/hod



3/3

terénní pracovník........................................ ................................…...…................ 150,-- Kč/hod

laborant.......................................……………………................……............ ....... 150,-- Kč/hod

kreslič……………………………………………………..………........................ 250,-- Kč/hod

geodet.................................................................................................................... .. 450,-- Kč/hod

(částky jsou bez DPH)

VI.

Z v l á š t n í a   z á v ě r e č n á    u j e d n á n í

VI.1. Objednavatel umožní pracovníkům zhotovitele volný přístup na plochu 
předmětného výzkumu.
VI.2. Objednavatel či jeho zástupce oznámí telefonicky či jiným způsobem zhotoviteli počátek 
zemních prací v jednotlivých úsecích stavby, a to v předstihu tří pracovních dnů.

VI.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo v případě extrémních nepříznivých klimatických podmínek 
přerušit provádění archeologického výzkumu na dobu nezbytně nutnou, o kterou se automaticky 
prodlužuje doba pro splnění díla.

VI.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni jeho pracovníci podílející se na realizaci prací dle 
této dohody dodržovali předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi.
VI.5. Tato dohoda je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu dva obdrží 
objednavatel a dva zhotovitel. 

VI.6. Účinnost dohody počíná dnem podpisu obou účastníků dohody. Změny dohody lze provádět 
pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma účastníky. 

VI.7. Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními obecně 
platných právních předpisů.
VI.8. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1.7.2016 uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se 
tato dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že tuto dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zhotovitel.

V Hradci Králové, dne 31.1.2017 V Hradci Králové, dne 31.1.2017

................................ .......................................

Muzeum východních Čech v Hradci Králové TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOV

Mgr. Naďa Machková  Prajzová, Ph.D., ředitelka                         Ing. Jiří Henzl - ředitel




